2
[image: герб области один контур 1]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 от 23.04.2025 № 529

г. Саратов

	О проведении проверки
соблюдения порядка, целей и условий
предоставления субсидий из областного бюджета
частным образовательным организациям,
на возмещение затрат на обеспечение горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования

В соответствии с положением о министерстве образования Саратовской области, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 10 июля 2007 года № 267-П «Вопросы министерства образования Саратовской области» и на основании постановления Правительства Саратовской области
18 ноября 2021 года № 984-П «О предоставлении субсидии из областного бюджета частным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, на возмещение затрат на обеспечение горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести проверку соблюдения порядка, целей и условий предоставления субсидий из областного бюджета частным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, на возмещение затрат на обеспечение горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 2024 году получателей субсидии согласно приложению к настоящему приказу.
2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки (контрольная группа):
Котову Л.Б., начальника отдела планирования и исполнения бюджета управления планирования и исполнения бюджета министерства образования Саратовской области (руководитель контрольной группы);
Елефтериади И.К., консультанта отдела планирования и исполнения бюджета управления планирования и исполнения бюджета министерства образования Саратовской области (член контрольной группы).
	3. Установить, что основания для проведения проверки предусмотрены постановлением Правительства Саратовской области 18 ноября 2021 года
№ 984-П «О предоставлении субсидии из областного бюджета частным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, на возмещение затрат на обеспечение горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования».
4. Вид проверки: выборочная.
	5. Форма проведения проверки: документарная.
6. Срок проведения проверки: 10 рабочих дней.
К проведению поверки приступить 23 апреля 2025года.
Проверку окончить не позднее 13 мая 2025 года.
7. Правовые основания проведения проверки установлены:
статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»;
постановлением Правительства Саратовской области от 10 июля 2007 года № 267-П «Вопросы министерства образования Саратовской области»;
постановлением Правительства Саратовской области 18 ноября 2021 года № 984-П «О предоставлении субсидии из областного бюджета частным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, на возмещение затрат на обеспечение горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования».
8. Контрольной группе представить акт проверки в срок не позднее
13 мая 2025 года.
9. Копии актов проверки направить получателям субсидии, в отношении которых осуществляется проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии из областного бюджета на возмещение затрат на обеспечение горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 2024 году.
10. Должностному лицу, ответственному за размещение информации о проведении проверки, обеспечить соблюдение сроков размещения информации о данной проверке.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления планирования и исполнения бюджета.

Первый заместитель министра                                                            Е.В. Нерозя

	Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства образования
Саратовской области
от 23.04.2025 № 529

Перечень
получателей субсидий, в отношении которых осуществляется проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение затрат на обеспечение горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования
в 2024 году

1. Частное общеобразовательное учреждение «гимназия Д.А.Р.»;
2. Частное общеобразовательное учреждение «Прогимназия Идеал»;
3. Частное общеобразовательное учреждение Саратовской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) «Покровская православная классическая гимназия г. Саратова имени Святого благоверного князя Александра Невского»;
4. Частное общеобразовательное учреждение «Покровский гуманитарный лицей-детский сад»;
5. Частное общеобразовательное учреждение «РЖД лицей № 2».

image1.png
S